RESOLUÇÃO | COMMAM Nº 02 / 2022 | Lorena, 14 de Dezembro de 2022

Ref. Numeração das Reuniões Ordinárias e Extraordinárias

RESOLVE:

As reuniões do Conselho Municipal de Meio Ambiente de Lorena (COMMAM) serão

enumeradas com o título sequencial anual e como subtítulo a numeração histórica

sequencial contínua.

Portanto, os títulos das numerações das reuniões ordinárias e extraordinárias passam a

ser sequenciais e anuais ,renovando a numeração no número 1 ( um) quando inicia-se

um novo ano e o subtítulo permanece a série histórica.

Exemplo : 1º REUNIÃO ORDINÁRIA DO ANO DE 2022 E 170ª REUNIÃO

ORDINÁRIA DO CONSELHO.

Observação: A numeração dos demais documentos do conselho continuam sequencial

anual.

APROVADA , PELA PLENÁRIA, EM SESSÃO DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.

Victor Hugo B. Oliveira
Presidente COMMAM 2022-2024

JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma resolução que busca trazer maior organização documental e
acompanhamento cronológico da gestão do conselho municipal de meio ambiente de
Lorena (COMMAM).